
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 550-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-06/1-16-64 
Pula, 30. prosinac 2016. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o određivanju ustanove koja će osigurati  
                    koordinatore djelatnosti palijativne skrbi na primarnoj razini  
                    zdravstvene zaštite u Istarskoj županiji 

-      dostavlja se, 
 
 
Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o određivanju ustanove koja će 
osigurati koordinatore djelatnosti palijativne skrbi na primarnoj razini                    zdravstvene 
zaštite u Istarskoj županiji, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 39.a Pravilnika o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i 
medicinsko-tehničke opreme za obavljanje zdravstvene djelatnosti (»Narodne novine«, broj 
61/11, 128/12, 124/15 i 8/16) i članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 
10/09, 4/13 i 16/16) Župan Istarske županije dana 12. siječnja 2017. godine donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o određivanju ustanove koja će osigurati koordinatore djelatnosti 

palijativne skrbi na primarnoj razini zdravstvene zaštite u Istarskoj županiji 
 
 
 
 

1. Ovim Zaključkom određuju se Istarski domovi zdravlja kao ustanova koja će osigurati 
koordinatore djelatnosti palijativne skrbi na primarnoj razini zdravstvene zaštite u 
Istarskoj županiji.        
 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

KLASA: 550-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 12. siječnja 2017.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Istarskim domovima zdravlja, Pula, 
2. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

 Pravna osnova za donošenje ovoga zaključka sadržana je u članku 39.a Pravilnika o 
minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti (»Narodne novine«, broj 61/11, 128/12, 124/15 i 8/16) kojim je 
propisano da jedinica područne (regionalne) samouprave određuje ustanovu čiji je osnivač 
(dom zdravlja ili ustanova za njegu u kući) koja će osigurati koordinatore djelatnosti 
palijativne skrbi na primarnoj razini zdravstvene zaštite. 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana 
Istarske županije za donošenje predloženog rješenja. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Istarska županija je 2005. godine započela s formiranjem jezgre stručnjaka, volontera 

i institucija koje će pružati pomoć pacijentima po principima palijativne skrbi. Putem  
programa zadovoljavanja javnih potreba s područja zdravstva i socijalne skrbi godinama su 
izdvajana sredstva koja su se ulagala u edukaciju i rad volonterskih timova diljem županije. 
Tijekom 2011. primarno je razvijana izvanbolnička palijativna skrb u sklopu Istarskih domova 
zdravlja gdje je i oformljena Djelatnost za palijativnu skrb, te je HZZO odobrio financiranje 
jednog mobilnog palijativnog tima koji je zaposlen u toj djelatnosti. 
            Organizacija palijativne skrbi u Istarskoj županiji i koordinacija razvoja projekta se do 
kraja 2016. godine odvijala na županijskoj razini u sklopu prioriteta palijativne skrbi. Centar 
za palijativnu skrb Istarske županije iz kojeg se koordinirao, povezivao i administrirao rad 
svih pružatelja usluga palijativne skrbi, kao i njihove edukacije, te vršila promocija palijativne 
skrbi situiran je u Djelatnosti za palijativnu skrb Istarskih domova zdravlja. 
            Izmjenama i dopunama Mreže javne zdravstvene službe iz listopada 2015. godine 
Istarska županija je dobila mogućnost ugovaranja još jednog mobilnog palijativnog tima i dva 
koordinatora za palijativnu skrb.  Pravilnikom o izmjenama i dopunama pravilnika o 
minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti iz studenoga 2015. godine, propisano je da jedinica područne 
(regionalne) samouprave određuje ustanovu čiji je osnivač (dom zdravlja ili ustanova za 
njegu u kući) koja će osigurati koordinatore djelatnosti palijativne skrbi na primarnoj razini 
zdravstvene zaštite. 
            Sukladno svemu tome, predlaže se da se imenuju Istarski domovi zdravlja kao 
ustanovu koja će osigurati koordinatore djelatnosti palijativne skrbi na primarnoj razini 
zdravstvene zaštite u Istarskoj županiji.  
 

 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 


